
Meziměsto, z.s.
Výroční zpráva 2020

Babí léto v Bohnicích 2020

31. ročník festivalu Babí léto v Bohnicích, které se měl konat 12. 9. 2020, byl bohužel
zrušen. Festival probíhá v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice, nepřekvapí tedy, že
jsme v době pandemie museli dodržovat pravidla přísnější než kde jinde. V areálu
Psychiatrické nemocnice se po dobu celého roku 2020 nesměly pořádat žádné kulturní
aktivity pro veřejnost. Nevzdali jsme se. Veškerý připravený program jsme se snažili hbitě
přesunout na rok 2021.

Nejkrásnější místo na světě

Nejkrásnější místo na světě? Je to ostrov v Tichomoří, zasněžené pláně Antarktidy,
Disneyland nebo jen zahrada na vaší chalupě? Je to váš rodný dům? Město kam jste se
přestěhoval? A jak si takové místo představuje emigrant žijící většinu života v zahraničí,
odsouzený ve věznici, děti z dětského domova nebo klienti domova seniorů? A není
takovým nejkrásnějším místem na světě náhodou Žižkov?



Výstava Nejkrásnější místo na světě připravovaná pro prostor galerie Atrium na Žižkově
nabídla netradiční pohled na téma místa, jeho významu v našem životě a také na to, jak
odlišně si každý představuje nejkrásnější místo na světě. Interaktivní výstava byla zahájena
v prosinci 2020 a pokračovala až do června 2021.

Kniha Možnosti vesnice

Možnosti vesnice jsou alternativním průvodce pro architekty a fanoušky architektury. Kniha
mapuje 12 dramatických portrétů architektonické, společenské a kulturní proměny českých
vesnic za posledních 20 let. Sleduje příklad dobré praxe napříč Českou republikou, od
Šumavy přes Krkonoše, zapadlé Frýdlantsko, opuštěné Rychlebské hory či malebné okolí
Litomyšle až po moravskoslezské Beskydy a znojemskou vinařskou oblast. Kráčí po
stavebních stopách studia Mjölk architekti, Atelier M1 architekti, Kamil Mrva Architects ADR,
OK PLAN ARCHITECTS, Objektor, SBORWITZ Architekti nebo Chybík+Krištof. Zkoumá
tvorbu krajinářských architektů Jakuba Chvojky a Dana Šamánka. Uvedené vesnice se
pyšní novými školami, opravenými kostely, obecními úřady, kulturními domy, rozhlednami,
nečekaně estetickými hasičárnami nebo jediným otevřeným kaolinovým dolem v České
republice. Kvalitní architektura je ale pouze špičkou ledovce. Kniha odkrývá často skrytou
vrstvu nenápadných příběhů, vnitřních motivací a kreativních tvůrčích kompromisů, které
stojí za jejím vznikem.

Možnosti vesnice přináší inspiraci architektům, milovníkům současné architektury a
nečekaných souvislostí, starostům, obyvatelům vesnic i měst, cestovatelům po české
krajině. Příklady dobré praxe mění skrze formát autorských rozhovorů a fotografií na příběhy
dobré praxe.



Cílová skupina publikace: odborná architektonická veřejnost, fanoušci architektury, zástupci
místní samosprávy (starostové, místostarostové malých obcí), obecní architekti, studenti
architektury a regionálního rozvoje, milovníci alternativního turismu (venkov jako turismus),
sociologové, literární veřejnost, široká veřejnost.

Publikace vyšla v nákladu 3.000 ks, oproti plánovanému nákladu 2.000 ks. Již dva měsíce
po 1. vydání jsme realizovali 1. dotisk.

www.mezimesto.com
https://babileto.bohnice.cz/

http://www.mezimesto.com
https://babileto.bohnice.cz/

